



Warszawa, dnia 5 lutego 2024 r.

Advanced Company Limited
Office L2-4A, Block 12, Tigne Place,
Tigne Street
Sliema, Malta

Działając w imieniu Spółki Figene Capital S.A. z siedzibą w Warszawie, zwanej dalej Spółką, której dominującym akcjonariuszem jest spółka Advanced Company Limited zarejestrowana na Malcie, jako pełnomocnicy Spółki w postępowaniu rejestrowym dotyczącym zmiany składu osobowego Rady Nadzorczej oraz Zarządu tej Spółki, uprzejmie prosimy o przyspieszenie postępowania rejestrowego w zakresie aktualizacji informacji o dyrektorach spółki Advanced Company Limited w MBR, co pozwoli zapobiec dalszej destabilizacji spółki Figene Capital S.A. w Polsce przez destrukcyjne działania podejmowane przez byłego dyrektora spółki Advanced Company Limited – Pana Jacka Markowskiego.

Spółka Figene Capital S.A. z siedzibą w Warszawie jest spółką giełdową notowaną na GPW na rynku NewConnect. Spółka ta działa w branży energetyki wiatrowej i energii odnawialnej oraz OZE.

Jej dominującym akcjonariuszem jest spółka Advanced Company Limited, której zgodnie z raportem bieżącym Spółki nr 7/2023 z dnia 21 czerwca 2023 r. na ostatnim walnym zgromadzeniu przysługiwało 89.602.404 głosów, co stanowiło 84,13% ogólnej liczby głosów na WZA.

Poczynając od czerwca 2023 roku Spółka Figene Capital S.A. konfrontuje się z działaniami podejmowanymi w imieniu spółki Advanced Company Limited przez Pana Jacka Markowskiego, który zgodnie z informacjami posiadanymi przez Spółkę przestał pełnić funkcję dyrektora Advanced Company Limited w grudniu 2022 r. Zgodnie bowiem z przedstawionymi Spółce uchwałami wspólników Advanced Company Limited oraz opiniami prawnymi renomowanych kancelarii prawnych, Pan Jacek Markowski nie jest uprawniony do reprezentowania spółki Advanced Company Limited.

Mimo tego próbuje on wpłynąć na funkcjonowanie Spółki na różne sposoby, poczynając od próby reprezentowania Spółki Advanced na Walnym Zgromadzeniu Spółki w dniu 20.06.2023 r. Wówczas to Przewodniczący Walnego Zgromadzenia Spółki po złożonych konsultacjach prawnych i zasięgnięciu wspomnianych opinii ekspertów, w porozumieniu z Zarządem Spółki podjął decyzję o niedopuszczeniu Pana Jacka Markowskiego do reprezentowania spółki Advanced Company Limited jako akcjonariusza.

Już sam ten fakt jednak odbił się echem wśród akcjonariatu Spółki.

Mimo tego Pan Jacek Markowski nie zaprzestał destabilizować sytuacji Spółki. W styczniu 2024 roku skierował on w imieniu spółki Advanced zawiadomienia w trybie art. 69a Ustawy o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, które dotyczyły umów związanych z akcjami Spółki jako Emitenta. Zawierał rzekome umowy, w tym z Emitentem. M.in. na tej podstawie zostały opublikowane raporty bieżące dotyczące zawarcia przez Advanced Company Limited umów zastawu i zastawu rejestrowego oraz umów o ustanowienie prawa użytkowania na akcjach, których przedmiotem jest łącznie 88.600.000

Gdańsk

ul. Opacka 16, 1p
80-338 Gdańsk

T: +48 58 555 21 11
F: +48 58 555 21 33

E: sekretariat@kancelaria.eu

Warszawa

ul. Crzybowska 4 lok. U1A
00-131 Warszawa

T: +48 22 380 00 38
F: +48 22 598 14 0 38

E: wwa@kancelaria.eu

Nowy Jork

Rockefeller Center
630 Fifth Avenue, Suite 2000
New York, NY 10111

T: +1 (862) 202-5628
F: +1 (973) 338-3541

E: biuro.usa@kancelaria.eu

akcji Spółki, stanowiących 41,19% w jej kapitale zakładowym, uprawniających do wykonywania 88.600.000 głosów na walnym zgromadzeniu Spółki, stanowiących 41,12% ogólnej liczby głosów w Spółce, posiadanych bezpośrednio przez Advanced Company Limited.

Jednocześnie Pan Jacek Markowski zaczął kierować do różnych osób, w tym do Komisji Nadzoru Finansowego – centralnego organu dbającego w Rzeczypospolitej Polskiej m.in. o stabilność rynku finansowego – korespondencję w imieniu Advanced Company Limited, która wywołała konfuzję w Spółce i wśród jej akcjonariatu i osób, dla których akcje Spółki stanowią zabezpieczenie ich inwestycji.

Pan Jacek Markowski posługuje się przy tym wydrukiem ze strony internetowej Malta Business Registry (MBR) przetłumaczonym na język polski, sugerującym, że jest dyrektorem Advanced Company Limited oraz, że informacje zawarte na stronie internetowej MBR jakoby mogły zastąpić dokument urzędowy w postaci certyfikatu MBR, którym on nie dysponuje. Pomimo, że Advanced Company Limited nie posiada oddziału ani przedstawicielstwa w Polsce, Pan Jacek Markowski w wysyłanej przez niego korespondencji do osób, dla których akcje Spółki stanowią zabezpieczenie ich inwestycji wskazuje, że jakoby Advanced Company Limited ma adres w Polsce, który jest prawdopodobnie jego adresem zamieszkania. Jednocześnie Pan Jacek Markowski wprost sugeruje w swojej korespondencji, że on jest osobą, która może rozwiązać problemy oraz, że zaistniałe problemy nie wpływają na jego gotowość do „współpracy” w celu ich rozwiązania. Z perspektywy rozpoznanego przez Spółkę stanu faktycznego, oświadczenia Pana Jacka Markowskiego należy uznać za deklarację bez pokrycia, które tylko wprowadzają w błąd i sieją zamęt, przyczyniając się do dalszej destabilizacji sytuacji w Spółce.

Działania te spotkały się ze stanowczą reakcją reprezentujących spółkę Advanced Company Limited dyrektorów legitymujących się uchwałami wspólników i rady dyrektorów oraz wspomnianymi powyżej opiniami ekspertów.

Już samo to wskazuje, że Pan Jacek Markowski wykorzystuje niepewność wynikającą z niedokonania stosownych zmian w MBR i działa w sposób, który rzutuje na funkcjonowanie Spółki Figene Capital S.A. jako Emitenta.

Szczególnie dotkliwe dla Spółki są ostatnie działania, które należy przypisać Panu Jackowi Markowskiemu, a które dotyczą bezpośrednio organów Spółki. W grudniu 2023 roku wykonane zostały w sposób nieuprawniony i wadliwy przywileje nominacyjne do Rady Nadzorczej Spółki, które przysługują Advanced Company Limited w oparciu o umowę inwestycyjną.

Działania te zostały co prawda uznane ostatecznie za nieskuteczne na gruncie prawa polskiego przez Radę Nadzorczą Spółki, co potwierdziła zlecona przez Przewodniczącą Rady Nadzorczej Spółki ekspertyza prawna, jednak w międzyczasie, w związku ze wspomnianymi działaniami destabilizacyjnymi, w rejestrze Spółki został dokonany wpis zmian składu osobowego Rady Nadzorczej Spółki.

Wszystko to świadczy o próbie przejęcia przez Pana Jacka Markowskiego władzy nie tylko w spółce Advanced Company Limited, lecz również w Spółce Figene Capital S.A., co bezpośrednio i bardzo mocno destabilizuje jej działanie.

Podjęte zostały próby zastraszania ważnie pełniących swe funkcje członków RN Spółki, co doprowadziło m.in. do rezygnacji przewodniczącego Rady Nadzorczej Spółki z członkostwa w tej Radzie Nadzorczej.

Jako pełnomocnikom Spółki powierzono nam zadanie uregulowania prawnej sytuacji Spółki Figene Capital S.A. w polskim rejestrze przedsiębiorców. Obecnie podejmowane są działania sanacyjne polegające na dokonywaniu wpisów, które przywracają ład korporacyjny w Spółce i zmierzają do usunięcia rejestrowych skutków destabilizacji Spółki.

Jednak bez szybkiego rozstrzygnięcia wniosku o wpis przed Malta Business Registry i uzewnętrznionego również na stronie internetowej MBR przecięcia wątpliwości odnośnie do dyrektorów uprawnionych do reprezentowania spółki Advanced Company Limited rozsiewanych i podsycanych przez Pana Jacka Markowskiego, Spółka nie będzie w stanie się uporać z narastającą skalą destabilizacyjnych akcji podejmowanych przez tę osobę, co może poważnie wpłynąć na relacje inwestorskie Spółki Figene Capital S.A. jako poważnego Emitenta giełdowego na polskiej Giełdy Papierów Wartościowych.

Sprawa jest o tyle nagląca, że działania Pana Jacka Markowskiego doprowadziły nie tylko do zainteresowania Komisji Nadzoru Finansowego sytuacją Spółki, lecz również do zaangażowania polskich organów ścigania w wyjaśnienie okoliczności odnoszących się do spółki Advanced Company Limited, co pośrednio może dodatkowo rzutować na ocenę inwestycyjną Figene Capital S.A. Działania takie mogą być instrumentem obniżania kursu Spółki i zmierzać do wyrządzenia szkody inwestorom giełdowym.

Z poważaniem,

dr Łukasz Boberek, adwokat

prof. SGH dr hab. Tomasz Siemiątkowski, adwokat